最高裁秘書第1299号

令和3年4月30日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
ヨロ坐も､一'一一ーﾛ浬手畠

最高裁判所事務総長中村 ｣’

司法行政文書開示通知書

4月2日付け（同月5日受付，第030023号）で申出のありました司法行政

文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

秘書課職員配置表（令和3年4月1日現在） （片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（電話番号， 内線番号等）及び公にすることによ

り事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれのある情報（電話番号， 内線番号等）

が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号及び第6

号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記載されている部分

を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

秘書課職員配置表

令和3年4月1日現在

’
総長次室 審査官

長
長
長
長
長

係
主
主
主
係
専
主
主
係
主
主
事
係
主
主
係
専
主
主
主

子
子
文
朋
晶
志
宰
亮
匠
也
欠
香
野
司
佳
未
仔
司
也
也
か

１

と

祥
佳
和
千
篭
卓
健
友
絵
高
抄
絵
佐
忠
卓
和
の

藤
山
林
田
藤
野
藤
藤
藤
尾
本
田
嶋
上
梧
池
井
本
本
漫

佐
影
佐
原
病
佐
上
齋
佐
工
村
岡
前
大
水
高
菊
今
岩
岸
田

■
・
・
・
・
・
画
・
卓
国
・
・
・
・
・
・
・
・

文書開示第一係

■
・
亘
】
■
■
｜
■
｜
■
画卓

。
随員控室

進備宝

■ﾛ■■■

■■■■

録音鯛整室 ■■■

FAXロ■■■■■

宿直室 ■■

中会蟻室 ■■■

小会艤室 ﾛ■■

特別会蟻室 クローク

ロピー
一
・

室名 官 職 氏 名 内線 直通電話

秘書課長

参事官

参事官

参事官

参事官

課付

審査官

審査官(庶務主任）

大須賀寛之

片瀬 亮

猪股直子

川上 康

石田一樹

岩城 光

高野浩美

小川利香

I■■

。

■■■

■■■

ﾛ■■

■■■

■■

0■■

■■■■■

■■■■■

■■■■■■

■■■■■■

■■■■■■

ﾛ■■■■■
■■■■■■

■■■■■■

所属等 官職 氏名 内線 直通電話 所属等 官職 氏 名 内線

深山卓也、 裁判官付秘書官 坂田大介 ■■■ .■■■■■■

小池 裕裁判官イ ↑秘書官 松井了平 ■■ ﾛ■■ ﾛ■■

池上政幸裁判官イ ↑秘書官 竹内基雄 ■ ■ ■■■■■■

木澤克之裁判官イ ↑秘書官 橋井路乃 ■■■ ■■■■■■

山口 厚裁判官付秘書官 賀好恵子 ■■ ■■■■■■

第二

小法廷

■■

大谷直人長官秘書官

三浦 守裁判官付秘書官

岡村和美裁判官イ ↑秘書官

草･野耕一裁判官イ ↑秘書官

菅野博之裁判官イ ↑秘書官

立花将寛

峰野 哲

清水健太郎

佐藤恵理子

石神 充

■■

ﾛ■■

I■■

■■

■■■

。■■■

■■■■■■

■■■■■■

■■■■■■

■■■■■

第三

小法廷

。

戸 倉三郎裁判官付秘書官

宇賀克也裁判官付秘書官

長嶺安政裁判官付秘書官

林 道晴裁判官付秘書官

宮崎裕子裁判官付秘書官

坂崎恭子

安本卓史

蛯名勇太

久保田雄巳

齋藤真理

■■

I■■

■■

l■■

ﾛ■■

■■■■■
■■■■■■

■■■■■■

■■■■■

■■■■■■

室名 所属等 官職 氏 名 内線 室名 所属等 官職 氏 名 内線

(高野浩美） ■■

総務係■■■■■■ 専 田上美知子 ■■

総務室 参事官

課長補佐(会議係）

厩霧一

’
■■■■■■

会議係

係長

事

係長

■■■■■■ ｜事

(川上 康）

(津田匡慶）

間野浩子

森 祐紀

草野晶子

椎木まどか

■
。

■■■

■■■

■■

I■■

庶務室 審査官(庶務主任）

務第一係）

務第三係）

暗
瞭
一
長
一
一
一
一
一
一
一
長
一
長

一
一

課長補佐

課長補佐
係
一
主
一
主
一
主
一
事
一
事
一
事
一
係
一
係
一
主
一
事
一
主

隆二
庶務第三係

■■■■■■’

庶務第一係

■■■■■■

秘書係

庶務第二係

■■■■■■

(小川利香）

岩倉 ー 秀

津田匡慶

西谷俊彦

浅井英 ー

高橋優子

松本美幸

鋤本純哉

辻 翔子

(歌代卓也）

木村恵美

永井紀子

小川玲子

品川 浩

(加藤智美）

武澤佑輝

加藤智美

宮寺拓生

■■

I■■

■■

■■

■■

■■

■■

■■

ﾛ■■

■■■

ﾛ■■

■■

■■

■■

■■■

■■

■■

■■

長官公邸 課長補佐

F菅耐葆－犀
(津田匡慶）

熊沢宣之

高橋正人

ﾛ■■

I■■